
 

 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 

 

nr. 363/2013 del Registro delle Determinazioni 

 

OGGETTO: P.O. FESR UE 2007/2013 ASSE IV-LINEA DI INTERVENTO 4.1-AZIONE 4.1.2 

LIQUIDAZIONE ED EROGAZIONE DI SPESA PER IL SERVIZIO DI INFORMAZIONE 

TURISTICA PRESSO LA STAZIONE FERROVIARIA DI BARI, NONCHE’ PRESSO 

L’AEROPORTO DI BARI E DI BRINDISI PER CONTO DELL’AGENZIA REGIONALE 

DEL TURISMO PUGLIAPROMOZIONE. 
CUP: B39E12001330009 CIG: N. 4611138F70 

 
L’anno 2013, il giorno ventisei del mese di agosto, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore 

Generale di PugliaPromozione: 

 

- VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge 

Regionale 3 dicembre 2010, n. 18; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, 

“Istituzione Agenzia Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”; 

- VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e 

funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”; 

- VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento; 

- VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore 

Generale di PugliaPromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 1467 del 28/06/2011; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina 

del Direttore Generale di PugliaPromozione”;  

- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15; 

- VISTO la determina nr. 39 adottata dal Direttore Generale nella seduta del 12 dicembre 

2011 che approvava il Regolamento di Contabilità di Pugliapromozione ed il regolamento 

per l’acquisizione di beni in economia; 

- Vista la propria  Determinazione n. 380 del 15.11.2012  con la quale si è approvato il B.P. 

2013 ed il Bilanci pluriennale; 

- VISTA la Determinazione n. 117 del 21.03.2013 con la quale veniva approvata la prima 

variazione al Bilancio di Previsione 2013;  

- VISTA la determina nr.330 del 30/07/2013 con la quale è stata approvata la seconda 

variazione ed assestamento al Bilancio di previsione 2013; 

- VISTA la determinazione n. 391 del 27/11/2012 con cui si aggiudicava in via provvisoria 

la procedura negoziata telematica ex. Art. 125 d.lgs. 163/2006 per l’affidamento del 



 

 

 

2 

servizio di informazione ed accoglienza turistica presso gli uffici informazione siti presso 

la stazione ferroviaria di Bari, presso l’Aereoporto di Bari e di Brindisi, per conto di 

Pugliapromozione, per la durata di diciotto mesi; 

- Vista la determinazione del Direttore generale n. 428 del 18/12/2012; 

 

PREMESSO CHE 

- Con determinazione n. 428 del 18/12/2012 si procedeva all’aggiudicazione definitiva nei 

confronti della ditta NOVAMUSA SRL con sede legale in Messina, alla via Industriale, 86 e 

sede amministrativa in Roma alla via largo Antonio Sarti, 4, per l’affidamento del servizio 

di informazione ed accoglienza turistica presso gli uffici IAT di Pugliapromozione siti 

presso gli aeroporti di Puglia e presso la stazione ferroviaria di Bari, per la durata di 

diciotto mesi; 

- In data 27 dicembre 2012 si sottoscriveva il contratto per l’affidamento del servizio 

stipulato fra il Direttore Generale di Pugliapromozione  dott. Giancarlo Piccirillo e la ditta 

Novamusa srl; 

 

CONSIDERATO CHE 

- L’Art. 6 comma 2 del contratto stipulato prevede il pagamento del corrispettivo da parte 

dell’Agenzia regionale del Turismo Pugliapromozione, successivamente al ricevimento di 

regolare fattura ed a regolare esecuzione del servizio; 

- In data 29/07/2013 la ditta Novamusa presentava regolare fattura n. 31/2013 

protocollata agli atti di Pugliapromozione al n.  7613/2013/BA di complessivi € 

10.668,16 iva inclusa, per il servizio prestato nel mese di LUGLIO 2013; 

 

PRESO ATTO CHE 

- La ditta Novamusa ha regolarmente prestato il servizio richiesto secondo le modalità 

stabilite nel contratto stipulato in data 27/12/2012; 

- che il CIG assegnato è  il seguente: 4611138F70; 

- che il CUP assegnato è il seguente: B39E12001330009; 

- della regolarità amministrativa e contabile  dei documenti pervenuti; 

- della validità del modello DURC richiesto da Pugliapromozione ed emesso dall’Inps in 

data 13/12/2012; 

- della dichiarazione rilasciata ai sensi della Legge 13 agosto 2010, nr. 136, in relazione 

alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Tale spesa è relativa all’iniziativa finanziata con fondi europei PO FESR 2007-2012 – 

Asse IV, linea di intervento 4.1 – azione 4.1.2. 

- Il responsabile del procedimento è il dott. Matteo Minchillo, il quale è tenuto anche, ai 

fini della rendicontazione delle spese effettivamente sostenute, a dare comunicazione alla 

Regione mediante accesso al sistema MIRWEB, secondo le modalità fissate dalla 

convenzione FESR stipulata tra Regione Puglia e Pugliapromozione. 

 

RITENUTO: 



 

 

 

3 

- dover procedere alla liquidazione ed al pagamento del suddetto credito; 

 

VISTA ED ACCERTATA 

- la regolarità del documento contabile acquisito agli atti della scrivente Agenzia;  

- la disponibilità dei fondi esistenti di cui all’impegno n. 38/2013 di complessivi € 

117.128,00  assunto sul capitolo n. 11005 denominato “Progetto Fesr: Rete regionale di 

informazione ed accoglienza turistica” del Bilancio di previsione esercizio finanziario 

anno 2013; 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di fare propria la fattura della Novamusa srl n. 31/2013 protocollata agli atti di 

Pugliapromozione al n. 7613/2013/BA di complessivi € 10.668,16 iva inclusa, per il 

servizio prestato nel mese di LUGLIO 2013; 

2. di dare mandato all’Ufficio Bilancio e controllo di gestione di liquidare la somma spettante 

al creditore pari ad € 10.668,16 avendone accertata la liquidità in riferimento alla 

fornitura eseguita in favore di Pugliapromozione ed a carico dell’impegno n. 38/2013 di 

complessivi € 117.128,00  assunto sul capitolo n. 11005 denominato “Progetto Fesr: Rete 

regionale di informazione ed accoglienza turistica” del Bilancio di previsione esercizio 

finanziario anno 2013; 

3. di ordinare all’Ufficio Economato e pagamenti di emettere il relativo ordinativo di 

pagamento a favore del suddetto creditore e nella misura di seguito specificata : 

 

Fornitore Somma da pagare Causale CIG E CUP 

NOVAMUSA SRL  € 10.668,16 

Fatt. 31 del 29/07/2013 

per Servizio di gestione 

uffici di accoglienza 

turistica presso stazione 

di Bari ed Aereoporti di 

Bari e Brindisi nel mese 

di LUGLIO 2013  

CIG: 4611138F70 

CUP: B39E12001330009 

 

4. di prendere atto che il presente provvedimento:  

a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di 

organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione; 

b) viene pubblicato per 15 (quindici) giorni consecutivi sul portale istituzionale 

www.agenziapugliapromozione.it, nell’albo pretorio - determine; 

c) è trasmesso all’Assessore Regionale al Mediterraneo, Cultura e Turismo così come 

previsto dall’art. 11 della L.R. n. 1 del 2002; 

d) è composto da n. 5 facciate ed è adottato in originale. 

 



 

 

 

4 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i. 

Bilancio autonomo/vincolato: 2013 

PARTE USCITE: 

Liquidazione di € 10.668,16 sull’impegno n. 38/2013 assunto sul capitolo n. 11005 

denominato “Progetto Fesr: Rete regionale di informazione ed accoglienza turistica” del 

Bilancio di previsione 2013; 

Nome dell’intervento in contabilità: 

LIQUIDAZIONE ED EROGAZIONE DI SPESA PER IL SERVIZIO DI INFORMAZIONE 

TURISTICA PRESSO LA STAZIONE FERROVIARIA DI BARI, NONCHE’ PRESSO 

L’AEROPORTO DI BARI E DI BRINDISI PER CONTO DELL’AGENZIA REGIONALE DEL 

TURISMO PUGLIAPROMOZIONE. 

Visto di regolarità contabile 

Il Responsabile AP – “Bilancio e controllo di gestione” 

Dott. Antonio Giannini…………………………………………. 

 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i. 

Bilancio autonomo 

Esercizio finanziario 2013 

Capitolo di spesa 11005  

Liquidazione Impegno n. 38/2013 

Importo da liquidare €. 10.668,16   

Creditore / Estremi fattura / causale 

pagamento 

NOVAMUSA SRL 

€ 10.668,16 

Fatt. 31 del 27/07/2013 per Servizio di 

gestione uffici di accoglienza turistica presso 

stazione di Bari ed Aereoporti di Bari e 

Brindisi nel mese di LUGLIO 2013 

CIG: 4611138F70 

CUP: B39E12001330009 

 

Modalità di pagamento Bonifico bancario 

Si dichiara che: 

- alla luce delle suddette verifiche, nulla osta 

al pagamento dell’importo complessivo 

indicato sopra; 

- ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10 della 

Legge 28 gennaio 2009 n.2 si attesta di aver 

acquisito il Documento Unico di regolarità 

Contributiva e di averne verificato la validità 

in riferimento al periodo di fatturazione, 

ovvero di aver acquisito dichiarazione 

sostitutiva ai sensi del comma 14-bis, art. 4, 

 



 

 

 

5 

del D.l. n. 70/2011; 

- La spesa da liquidare con il presente atto è 

disposta in conformità all’art. 80 della L.R. n. 

28/2001 in quanto certa, liquida ed esigibile 

atteso che agli atti dell’Agenzia non figurano 

pignoramenti; 

- Si attesta di aver acquisito la dichiarazione 

sulla tracciabilità ex L. 136/2010 e sm.i.  

Ufficio Economato e pagamenti 

Il responsabile  

P.I. Vito Mastrorosa______________________ 

 

REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema 

di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Direttore Amministrativo 

(dott. Matteo Minchillo) ______________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giancarlo Piccirillo 

 

 

 


